República".

Artículo 86

Asígnase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", Programa 481

"Política de Gobierno", Proyecto 972 "Informática", unidad ejecutora 001

"Servicios de Apoyo de la Presidencia de la República", una partida anual

de $ 21.000.000 (veintiún millones de pesos uruguayos), con cargo a la

financiación 1.1 "Rentas Generales", a efectos de dotar de equipamiento

informático y soporte técnico logístico a todas las unidades

administrativas dependientes de la referida unidad ejecutora.

Artículo 87

Habilítase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", programa 481

"Política de Gobierno", unidad ejecutora 001 "Servicios de Apoyo de la

Presidencia de la República", una partida anual de $ 31.000.000 (treinta y

un millones de pesos uruguayos), a efectos de realizar contrataciones

temporales del personal que se considere imprescindible hasta la

aprobación de las reestructuras organizativas y de puestos de trabajo del

Inciso.

El crédito autorizado en este artículo será utilizado para la financiación

[...]

Increméntanse las asignaciones presupuestales del Inciso 02 "Presidencia

de la República", programa 481 "Política de Gobierno", unidad ejecutora

001 "Servicios de Apoyo de la Presidencia de la República", en la

financiación 1.1 "Rentas Generales", a partir del ejercicio 2011, en $

51.105.700 (cincuenta y un millones ciento cinco mil setecientos pesos

uruguayos) en los objetos del gasto que figuran en el siguiente detalle:

199 -     Otros bienes de consumo $ 1.000.000 (un millón de pesos

uruguayos).

299 -     Otros servicios no personales $ 29.945.000 (veintinueve millones

novecientos cuarenta y cinco mil pesos uruguayos).

511.015 - Premios Lucha Antidrogas y Lavado de Activos $ 1.462.700 (un

millón cuatrocientos sesenta y dos mil setecientos pesos

uruguayos).

721 -     Gastos extraordinarios $ 3.700.000 (tres millones setecientos

mil pesos uruguayos).

141 -     Combustibles derivados del petróleo $ 1.000.000 (un millón de

pesos uruguayos).

151 -     Lubricantes y otros derivados del petróleo $ 102.000 (ciento dos

mil pesos uruguayos).

211 -     Teléfono $ 1.000.000 (un millón de pesos uruguayos).

212 -     Agua $ 1.896.000 (un millón ochocientos noventa y seis mil pesos

uruguayos).

213 -     Electricidad $ 9.300.000 (nueve millones trescientos mil pesos

uruguayos).

264 -     Primas y otros gastos de seguro contratados dentro del país $

1.700.000 (un millón setecientos mil pesos uruguayos).

Artículo 90

Increméntase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", programa 481

"Política de Gobierno", unidad ejecutora 001 "Servicios de Apoyo de la

Presidencia de la República", la partida anual asignada por el artículo 83

de la Ley N° 16.736, de 5 de enero de 1996, en la redacción dada por el

artículo 65 de la Ley N° 17.930, de 19 de diciembre de 2005, con cargo a

la financiación 1.1 "Rentas Generales" en $ 5.500.000 (cinco millones

quinientos mil pesos uruguayos).

Artículo 91

(*)

(*)Notas:

Este artículo dio nueva redacción a: Ley Nº 18.172 de 31/08/2007 artículo 

112 inciso 1º).

Artículo 92

Increméntase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", programa 481

"Política de Gobierno", unidad ejecutora 001 "Servicios de Apoyo de la

Presidencia de la República", la partida anual asignada para atender la

contratación de becarios y pasantes, en $ 1.571.517 (un millón quinientos

setenta y un mil quinientos diecisiete pesos uruguayos), incluidos

aguinaldo y cargas sociales, con cargo a la financiación 1.1 "Rentas

Generales".

Artículo 93

Créanse en el programa 481 "Política de Gobierno", en la unidad ejecutora

001 "Servicios de Apoyo de la Presidencia de la República", tres cargos de

[...]

Director de la Unidad Nacional de Seguridad Vial, con carácter de

particular confianza, y cuya retribución se regirá por el literal c) del

artículo 9° de la Ley N° 15.809, de 8 de abril de 1986, modificativas y

concordantes.

Asígnase una partida anual de $ 2.512.807 (dos millones quinientos doce

mil ochocientos siete pesos uruguayos), que incluye aguinaldo y cargas

legales, en el grupo 0 "Servicios Personales" a efectos de financiar la

creación dispuesta en el inciso anterior.

Artículo 94

Asígnase en el Inciso 02 "Presidencia de la República", programa 481